РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ               муниципального   района “Мещовский  район”
Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

28 марта 2013 года                                                                                              № 324
О  присвоении имени Берестова
Валентина Дмитриевича

Мещовской  детской библиотеке

В соответствии с пунктом 19 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 19 статьи 9 Устава муниципального района "Мещовский район", рассмотрев ходатайство Отдела культуры администрации МР "Мещовский район" об увековечении памяти нашего земляка Берестова Валентина Дмитриевича, с согласия его дочери Марины Валентиновны Берестовой, единственной наследницы его авторского права, Районное Собрание
                                                          РЕШИЛО:

1. Присвоить имя Валентина Дмитриевича Берестова Мещовской детской библиотеке, расположенной по адресу: г. Мещовск, пр. Революции, д.49.

2. Впредь именовать Мещовскую детскую библиотеку - Мещовская детская библиотека имени В.Д.Берестова.

3. Настоящее решение  вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию в районной газете "Восход".
Глава муниципального района
"Мещовский район"                                                                                А.А.Шилов